Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Decreto Nº 854

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa - MG , no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei 4320/64 e Lei Municipal  Nº 2824 de 11 de Agosto de 2008

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 14.000,00 ( Quatorze Mil  Reais  )
destinado ao
reforço orçamentário da(s) seguinte(s) dotação (oes )

02 PODER EXECUTIVO

08 SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 Assistência Social

0001 SUPERVISÃO E COORDERNACAO SUPERIOR

2107 Manutenção Fundo M.Dir.Criança e Adolescente

3 Despesas Correntes

43 Subvenções Sociais

00 Subvenções Sociais
Valor:

14.000,00

243 Assistência a Criança e ao Adolescente

3 Outras Despesas Correntes

50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos

02 FUNDO DIREITO CRIANCA E ADOLESCENTE

Orgão: Ficha: 336

Unidade:

SubUnidade:

Função:

SubFunção:

Programa:

Proj. Ativ.:

Categoria:

Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrente do presente crédito, serão aquelas

02 PODER EXECUTIVO

08 SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 Assistência Social

243 Assistência a Criança e ao Adolescente

0001 SUPERVISÃO E COORDERNACAO SUPERIOR

2107 Manutenção Fundo M.Dir.Criança e Adolescente

3 Despesas Correntes

3 Outras Despesas Correntes

90 Aplicações Diretas

30 Material de Consumo

00 Material de Consumo
Valor:

4.000,00

02 FUNDO DIREITO CRIANCA E ADOLESCENTE

Ficha: 337Orgão:

Unidade:

SubUnidade:

Função:

SubFunção:

Programa:

SubPrograma:

Proj. Ativ.:

Categoria:

Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

02 PODER EXECUTIVO

08 SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 Assistência Social

243 Assistência a Criança e ao Adolescente

0001 SUPERVISÃO E COORDERNACAO SUPERIOR

2107 Manutenção Fundo M.Dir.Criança e Adolescente

3 Despesas Correntes

3 Outras Despesas Correntes

90 Aplicações Diretas

36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Valor:

5.000,00

02 FUNDO DIREITO CRIANCA E ADOLESCENTE

Ficha: 338Orgão:

Unidade:

SubUnidade:

Função:

SubFunção:

Programa:

SubPrograma:

Proj. Ativ.:

Categoria:

Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

02 PODER EXECUTIVO

08 SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 Assistência Social

243 Assistência a Criança e ao Adolescente

0001 SUPERVISÃO E COORDERNACAO SUPERIOR

2107 Manutenção Fundo M.Dir.Criança e Adolescente

3 Despesas Correntes

3 Outras Despesas Correntes

90 Aplicações Diretas

39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor:

5.000,00

02 FUNDO DIREITO CRIANCA E ADOLESCENTE

Ficha: 339Orgão:

Unidade:

SubUnidade:

Função:

SubFunção:

Programa:

SubPrograma:

Proj. Ativ.:

Categoria:

Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Artigo. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

LAGOA SANTA, 12 de Agosto de 2008

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Rogério Cesar de Matos Avelar
Prefeito Municipal